

شماره مسلسل ۴۹۸۲ - سال بیست و چهارم - شنبه ۹ حمل ۱۴۰۴ خورشیدی مطابق به ۲۹ مارچ ۲۰۲۵ میلادی

اولین محموله صادراتی سال روان از طریق خط آهن خواف - هرات به اروپا صادر شد



مسئولان محلی در ولایت هرات، می‌گویند که اولین محموله صادراتی سال روان خورشیدی، به مقدار ۲۰۰ تُن میوه خشک از طریق خط آهن خواف-هرات، به مقصد ترکیه و سپس اروپا صادر شد.

نوراحمد اسلام‌جار والی هرات، تأکید کرده می‌گوید که آنان تلاش دارند تا با همکاری نمایندگی کشورهای همسایه و منطقه، سهولت‌های لازم را در بخش اخذ ویزا برای بازرگانان صادر کننده فراهم کنند.



یک شبکه آبرسانی به ارزش ۵.۲ میلیون افغانی در فراه به بهره‌برداری رسید

محمد محمدی سخن‌گوی ریاست احیا و انکشاف دهات ولایت فراه، می‌گوید که یک شبکه‌ی آبرسانی در روستای «رنج» ولسوالی خاکسفید این ولایت به بهره‌برداری رسید.

سخن‌گوی این ریاست، می‌افزاید که این شبکه‌ی آبرسانی به ارزش پنج میلیون و ۲۰۰ هزار افغانی با پشتیبانی مالی دفتر یونیسیف در مدت شش ماه ساخته شده است. بربنیاد گفته‌ی او، این شبکه گنجایش ذخیره‌ی ۲۰ مترمکعب آب را دارد و ۲۱ سولر روی آن نصب شده است.

گفتنی است که با تکمیل شدن این شبکه، آب آشامیدنی موردنیاز ۳۰۰ خانواده در این روستا تأمین می‌شود.

ایران ۵۵ کیلومتر مرز خود با افغانستان را دیوارکشی کرده است



مرزهای شرقی کشور در این منطقه آماده شده است. او تأکید کرده است که انسداد مرز در کاهش ورود مهاجران بدون مدرک افغانستان به ایران نقش چشم‌گیر داشته است.

حسین جمشیدی گفته است: «با رصد و پایش‌های انجام شده در بازه زمانی انجام مراحل مختلف اجرای طرح انسداد مرزهای مشترک ایران و افغانستان، ورود اتباع غیرمجاز افغانستان از سمت این کشور همسایه به ایران کاهش چشمگیری داشته است.»

فرماندار تایباد گفته است که طرح انسداد مرزهای شمال شرق کشور ۹۵۳ کیلومتر طول دارد که در گام نخست و در خراسان رضوی افزون بر ۳۰۰ کیلومتر آن در حال اجراست. مرز دوغارون با قدمت بیش از یک قرن در فاصله ۱۸ کیلومتری جنوب شرقی شهر تایباد و ۲۴۸ کیلومتری جنوب شرق مشهد واقع شده است.

رسانه‌های ایرانی گزارش داده‌اند که کار دیوارکشی ۵۵ کیلومتر از مرزهای شمال شرق این کشور در مرحله نخست به پایان رسیده است. خبرگزاری ایرنا به نقل از حسین جمشیدی فرماندار شهر تایباد گزارش داده که کار دیوارکشی ۵۵ کیلومتر از مرزهای شمال شرق این کشور در مرحله نخست به پایان رسیده است.

این مقام ایرانی گفته است که انسداد و دیوارکشی مرزهای ایران و افغانستان یکی از مهمترین طرح‌های فعال و راهبردی ایران است. به گفته جمشیدی، ساخت این دیوار براساس آخرین یافته‌های علمی، فنی و اصولی توسط مهندسان نیروی زمینی ارتش ایران در حال انجام است.

فرماندار تایباد گفته است: «هم‌چنین در راستای سرعت بخشیدن به مراحل مختلف اجرای این طرح ملی، ۱۰۰ کیلومتر از زیرساخت‌های لازم برای ادامه طرح انسداد

دست کم ۴۱۹ تن در سفرهای نوروزی در ایران جان باخته‌اند



مدیریت ایمنی جاده‌ها و بهبود زیرساخت‌های حمل‌ونقل مورد انتقاد بوده است.

بر اساس آمارهای موجود، در بازه زمانی ۲۵ حوت تا ۲ حمل، بیش از ۲۴ هزار تصادف در ایران ثبت شده است که منجر به ۲۱۸ کشته و ۶ هزار و ۳۲۴ زخمی شده‌اند.

ولایت‌های کرمان، خراسان رضوی و فارس در صدر فهرست مناطقی قرار دارند که بیشترین تعداد رویدادهای ترافیکی را در آن به ثبت رسیده‌اند.

رسانه‌های ایرانی گزارش داده‌اند که در ۱۲ روز گذشته ۴۱۹ تن در سفرهای نوروزی در این کشور جان باخته و ۹ هزار و ۷۷۸ تن دیگر زخم برداشته‌اند.

روزنامه ایران ویر از قول مومنی، رئیس پلیس راه ایران، گزارش داده که در ۱۲ روز گذشته ۴۱۹ نفر در سفرهای نوروزی کشته شدند و ۹۷۷۸ نفر نیز مجروح شدند.

این خبرگزاری نوشته که این آمار هولناک در حالی منتشر می‌شود که ایران همواره در

انتقالات از طریق خطوط آهن افغانستان، بیش از ۵ درصد افزایش یافته است



از بندر آقینه ۳۶۹ هزار و ۸۶۵ تن، از بندر تورغندی ۵۹۲ هزار و ۴۸۷ تن و از بندر خواف-هرات ۵۰ هزار و ۷۹۹ تن انتقال شده است.

محمد اشرف حق شناس سخنگوی وزارت فواید عامه در این باره گفته است: «عمده‌ترین اقلام که از طریق خطوط آهن در سال گذشته صادر شده است، را سنگ تالک، میوه خشک، کینو، کچالو و جوس انار تشکیل می‌دهد.

در این میان اتاق زراعت و مالداري افغانستان با توجه اهمیت انتقالات از طریق خطوط آهن، سرمایه‌گذاری‌ها در این زمینه را در راستای افزایش صادرات محصولات کشاورزی افغانستان مهم می‌داند.

بربنیاد اطلاعات وزارت فواید عامه، در سال ۱۴۰۳ هجری خورشیدی، ۷۳ هزار و ۵۷۶ واگون از طریق خط آهن انتقال یافته است، در حالی که این رقم در سال ۱۴۰۲، به ۶۹ هزار و ۳۸۰ واگون می‌رسید.

وزارت فواید عامه اعلام کرده است که در میزان انتقالات افغانستان از طریق خطوط آهن، ۵.۵ درصد افزایش آمده است.

محمد اشرف حق شناس سخنگوی وزارت فواید عامه اعلام کرده است که در میزان انتقالات افغانستان از طریق خطوط آهن در سال ۱۴۰۳، حدود ۵.۵ درصد افزایش آمده است.

این وزارت گفته است که در سال ۱۴۰۳، چهار اعشاریه چهار میلیون تن کالا از طریق خط آهن کشور منتقل شده است. این در حالی است که رقم انتقالات کشور از راه آهن در سال ۱۴۰۲ چهار اعشاریه یک میلیون تن بود.

به گفته سخنگوی وزارت فواید عامه، در سال ۱۴۰۳، بیش از ۱۴۵ هزار تن کالاهای ترانزیتی نیز صادر شده است. میزان انتقالات از طریق خطوط آهن کشور در سال ۱۴۰۳ از بندر حیرتان سه میلیون و ۳۸۶ هزار و ۱۴۳ تن،

برای ۸۵۰ تن از سیلاب‌زدگان در فراه کمک توزیع شد



وزارت آمادگی مبارزه با حوادث توزیع شده است. بربنیاد گفته‌ی او، این کمک‌ها شامل: کمپل، صابون و گندم می‌باشد و قرار است در آینده‌ی نزدیک به ۴۵۰ تن از سیلاب‌زدگان ولسوالی بالابلوک و فراه‌رود این ولایت نیز کمک توزیع شود.

محمداسرائیل سیار، رئیس اداره آمادگی مبارزه با حوادث ولایت فراه، می‌گوید که برای ۸۵۰ تن از سیلاب‌زدگان در ولسوالی‌های بکواه و گلستان این ولایت مواد غذایی و غیرغذایی توزیع کرده‌اند.

رئیس این اداره، می‌افزاید که این کمک‌ها از سوی

زمین لرزه میانمار؛ حدود ۷۰۰ نفر کشته و بیش از ۱۷۰۰ نفر مجروح شده‌اند



که زیر آوار یک ساختمان بلند در بانکوک گیر افتاده‌اند.

آسمان‌خراشی که در بانکوک در حال ساخت بود، با رسیدن لرزش‌های زمین‌لرزه میانمار فرو ریخت.

مقام‌ها می‌گویند بیش از دو هزار ساختمان دیگر تخلیه شده‌اند و قرار است روز شنبه این بناها بازرسی شود.

پیشتر مقام‌های میانمار اعلام کردند بیش از ۱۵۰ نفر در شهرهای مختلف جان‌شان را از دست داده‌اند. براساس تازه‌ترین گزارش‌ها هفت نفر هم در بانکوک، پایتخت تایلند بر اثر ریزش یک ساختمان در حال ساخت جان باخته‌اند.

صبح روز جمعه ۸ فروردین دو زلزله شدید به بزرگی ۷/۷ و ۶/۴ به فاصله ۱۲ دقیقه مرکز میانمار را لرزاند که لرزش آن در بانکوک، پایتخت تایلند با فاصله ۱۰۰۰ کیلومتر از مرکز زلزله هم قربانی گرفت و لرزش آن در جنوب غرب چین هم احساس شد.

براساس گزارش تیم برمه بی‌بی‌سی، رهبر نظامی میانمار اعلام کرده است ۹۶ نفر در ناپیتاو، ۱۸ نفر در ساگاینگ و ۳۰ نفر در ماندالی جان‌شان را از دست داده‌اند و انتظار می‌رود آمار تلفات افزایش یابد.

دولت نظامی میانمار می‌گوید حدود ۷۰۰ نفر در زلزله قدرتمند روز جمعه کشته و بیش از ۱۷۰۰ نفر مجروح شده‌اند.

نیروهای امداد در میانمار در پی دو زمین‌لرزه مهیب، صحنه‌هایی از ویرانی کامل در ماندالی نزدیک‌ترین شهر به کانون زلزله روز جمعه را توصیف کردند.

بسیاری از ساختمان‌ها فرو ریخته و عملیات حفاری برای رسیدن به افراد زیر آوار ادامه دارد. تصور می‌شود که صدها یا حتی هزاران نفر در سراسر کشور کشته شده‌اند. بیمارستان‌ها مملو از کشته و مجروح است.

مین آنگ هلائینگ، حاکم نظامی میانمار، درخواست کمک بین‌المللی کرده است. رسانه‌های دولتی چین می‌گویند که یک تیم نجات با تجهیزات اضطراری به محل اعزام شده است.

آژانس‌های سازمان ملل در حال بسیج منابع هستند اما گفته می‌شود که تلاش‌های امدادی به دلیل ادامه جنگ داخلی میانمار با مشکل مواجه خواهد شد.

همچنین امدادگران در تایلند در طول شب با استفاده از نورافکن و هواپیماهای بدون سرنشین تلاش می‌کنند تا ده‌ها نفر را پیدا کنند

عفو بین‌الملل: مهاجران افغان در پاکستان مورد آزار قرار می‌گیرند



عفو بین‌الملل می‌گوید مهاجران افغان در شهرهای اسلام‌آباد و راولپندی پاکستان که به دنبال رسیدگی پرونده‌های مهاجرتی خود هستند، مورد آزار قرار می‌گیرند.

بر اساس این گزارش، از سال ۲۰۲۳ تاکنون بیش از ۸۴۰ هزار مهاجر کشور مجبور به ترک پاکستان شده‌اند.

به گفته عفو بین‌الملل مقامات پاکستانی در ادامه این روند، فشارها را برای اخراج شهروندان افغانستان افزایش داده‌اند، به‌ویژه آن‌هایی که دارای کارت شهروندی افغانستان یا بدون مدارک قانونی هستند.

عفو بین‌الملل این اقدامات را «سرکوب ظالمانه» توصیف کرده و هشدار داده است که این روند جان بسیاری از افراد را در معرض خطر قرار داده و اصل بین‌المللی «عدم بازگرداندن اجباری» را نقض می‌کند.

این نهاد حقوق بشری از پاکستان خواسته است که فوراً این موج آزار و اخراج غیرقانونی را متوقف کند. پس از موج اول اخراج مهاجران افغانستان در نومبر

۲۰۲۳، دولت پاکستان اعلام کرد که شهروندان افغانستان دارای کارت‌های اقامتی نامعتبر یا بدون مدارک قانونی باید تا ۳۱ مارچ ۲۰۲۵ شهرهای اسلام‌آباد و راولپندی را ترک کنند.

این مهلت جدید به‌ویژه دارندگان کارت شهروندی افغانستان و مهاجران منتظر بررسی پرونده‌های‌شان را در بر می‌گیرد.

در حالی که پاکستان ضرب‌الاجل چند روزه برای اخراج مهاجران افغان در این کشور تعیین کرده بود، اکنون مقام‌های این کشور می‌گویند که ضرب‌الاجل برای اخراج مهاجران افغان قابل تغییر است.

رانا ثناالله؛ مشاور ارشد نخست‌وزیر پاکستان چهارشنبه‌شب، ۶ حمل اعلام کرد که مهلت تعیین شده ۳۱ مارچ/۱۱ حمل، برای اخراج مهاجران افغان فاقد مدرک از پاکستان «صحیفه آسمانی» نیست و قابل تغییر است. او همچنین گفت که پاکستان پس از بررسی نتایج سفر نماینده ویژه خود به کابل، در این مورد تصمیم خواهد گرفت.

آلمان ۲۰۰ پناهجوی افغان را از پاکستان به این کشور انتقال داد



بر اساس گزارش رسانه‌های آلمانی، این کشور حدود ۲۰۰ پناهجوی اهل افغانستان را در پرواز چارتر از پاکستان انتقال داده است.

روزنامه بیلد گزارش داده که آلمان حدود ۲۰۰ پناهجوی اهل افغانستان را در پرواز چارتر از پاکستان به هانوفر این کشور انتقال داده است. به گزارش این روزنامه، هواپیمای حامل این پناهجویان صبح امروز پنج‌شنبه، ۷ حمل به وقت محلی، اسلام‌آباد را به مقصد آلمان ترک کرده است.

بر اساس گزارش این رسانه، در میان افرادی منتقل شده، تعداد زیادی زنان و کودکان نیز وجود دارند.

در گزارش بیلد آمده است که بیشتر این پناهجویان مستقماً از میدان هوایی هانوفر به اردوگاه پذیرایی فریدلند در نیدرزاکسن منتقل خواهند شد.

این دومین پرواز حامل پناهجویان افغانستان از پاکستان به آلمان در ماه جاری میلادی است. در اوایل این ماه نیز ۱۳۲ پناهجوی اهل افغانستان از پاکستان به آلمان منتقل شده بودند.

آلمان از سال ۲۰۲۱ تا کنون بیش از ۳۵ هزار و ۸۰۰ شهروند افغانستان را پذیرش کرده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبرا سالاری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

مسئولان قراردادهای ۱۰ پروژه تولید برق امضا کردند



ولایت لوگر، تکمیل لین انتقالی ۱۱۰ کیلوولت برق از کجکی تا قندهار، تکمیل باقی‌مانده پروژه توسعه خطوط برق از زابل تا قندهار نیز از دیگر پروژه‌های است که مسئولان قراردادهای آن را امضا کرده است.

عبدالباری عمر؛ رییس اجرایی شرکت برق در مراسم امضای این قراردادها گفت که این شرکت تلاش می‌کند برای تامین برق از منابع تولید برق داخلی استفاده کند.

پیشتر برنامه توسعه سازمان ملل هشدار داده است که افغانستان با یک بحران بزرگ انرژی مواجه است.

به دلیل سطح پایین تولید برق داخلی، افغانستان به منابع انرژی کشورهای همسایه وابسته است.

به گفته این سازمان، تنها ۴۰ درصد خانواده‌ها به برق دسترسی دارند و افغانستان بیش از ۷۵ درصد برق مورد نیاز خود را از کشورهای همسایه به ویژه از آسیای میانه وارد می‌کند.

براساس گزارش این سازمان، صنعت برق افغانستان با مشکلات جدی، از جمله محدودیت دسترسی به انرژی، به‌ویژه در نواحی قریه، مواجه است.

این معضلات پیامدهای منفی بر ارائه خدمات اساسی همچون مراقبت‌های صحتی، آموزش، کمک‌های بشردوستانه و همچنین روند توسعه و رشد اقتصادی برجای می‌گذارد.

بازرس ویژه پیشین امریکا برای بازسازی افغانستان در سال ۱۴۰۱ گفته بود که هزینه بیش از ۸۰ درصد برق وارداتی این کشور سالانه ۲۲۰ میلیون دالر می‌شود.

شرکت برق، روز پنج‌شنبه، ۷ حمل اعلام کرده است که ۱۰ پروژه تولید برق به ارزش ۲۰ میلیارد و ۷۵۲ میلیون افغانی را با شرکت‌های داخلی و خارجی امضا کرده است.

این پروژه‌ها شامل تولید ۲۲۸ میگاوات برق بادی، حرارتی و خورشیدی، ساخت ایستگاه‌های فرعی و توسعه خطوط برق در شهرهای مختلف افغانستان است.

مقام‌ها در مراسم امضای این قراردادها گفتند که ۷ پروژه احداث دستگاه‌های تولید برق، دو پروژه آن تکمیل تمدید لین انتقالی ۱۱۰ کیلوولت کجکی - قندهار و یک پروژه سب سیتیشن‌های قلات و ولایت زابل - شرق ولایت قندهار است.

مسئولان درباره شرکت‌های خصوصی که قراردادهای تولید برق را با آنها امضا کرده است، جزئیات نداده است.

به گفته مسئولان شرکت برشنا، این پروژه‌ها شامل ۴۳.۲ میگاوات برق بادی و ۵ میگاوات برق خورشیدی در ولایت هرات، ۵۰ میگاوات برق گازی در ولایت جوزجان، ۴۰.۲۵ میگاوات برق آفتابی در ولایت بلخ، ۴۰ میگاوات برق آفتابی در ولایت لوگر، ۴۰ میگاوات برق آفتابی در ننگرهار و ۱۰ میگاوات برق آفتابی در لغمان است.

در همین حال، دو پروژه تکمیل تمدید لین انتقالی ۱۱۰ کیلوولت کجکی - قندهار و یک پروژه سب سیتیشن‌های قلات و ولایت زابل - شرق ولایت قندهار اند.

ساخت ایستگاه فرعی در ولسوالی محمدآغه